Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Свердловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Мякишева Ивана Спиридоновича»

623363 Свердловская область Артинскии район, с. Свердловское, ул. Ленина, 21, телефон: (34391) 4-75-92
E-mail: sverdlowo@vandex.ru ИНН 6636005573 КПП 661901001 ОКПО 12312093 ОГРН 1026602054005

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2025 года № 111/2 - од

Об обеспечении контроля безопасности
питания обучающихся на 2025-2026 учебный год.

Руководствуясь статьи 37 ФЗ от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровление детей и молодежи» в целях обеспечения
безопасности питания обучающихся, контроля выполнения требований санитарного
законодательства, с целью устранения нарушений и выполнения предложений,
направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия в ОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за обеспечение безопасности питания
1.1. - Ответственным за обеспечение безопасности питания обучающихся в МБОУ

«Свердловская СОШ им. Героя Советского Союза Мякишева И.С.», назначить шеф-
повара школьной столовой Ильину Ирину Николаевну;
- Ответственным за обеспечение безопасности питания обучающихся в в филиале МБОУ
«Свердловская СОШ им. Героя Советского Союза Мякишева И.С.» - «Малокарзинская
школа», назначить шеф-повара школьной столовой Канышеву Иляну Степановну;
- Ответственным за обеспечение безопасности питания обучающихся в в филиале МБОУ
«Свердловская СОШ им. Героя Советского Союза Мякишева И.С.» - «Барабинская школа
им. Героя Советского Союза И.И.Черепанова», назначить шеф-повара школьной столовой
Сыскову Алёну Валерьевну;
1.2. - Ответственным за обеспечение безопасности питания воспитанников структурного
подразделения МБОУ «Свердловская Сош им.Героя Советского Союза Мякишева И.С.» -
дктский сад с.Свердловское, назначить шефа-повара Семенюк Татьяну Викторовну;
- Ответственным за обеспечение безопасности питания воспитанников структурного
подразделения МБОУ «Свердловская Сош им.Героя Советского Союза Мякишева И.С.» -
дктский сад д.Малые Карзи, назначить шефа-повара Канышеву Иляну Степановну;
- Ответственным за обеспечение безопасности питания воспитанников структурного
подразделения МБОУ «Свердловская Сош им.Героя Советского Союза Мякишева И.С.» -
дктский сад с.Бараба, назначить повара Чебыкину Светлану Николаевну;
1.3..Вменить в обязанности Ильиной Ирине Николаевне, Канышевой Иляне Степановне,

Сысковой Алёне Валерьевне, Семенюк Татьяне Викторовне, Чебыкиной Светлане
Николаевне - проведение следующих мероприятий по обеспечению безопасности
питания:
- контроль за соблюдением возрастных физиологических норм суточной потребности в
основных пищевых веществах и энергии. Регистрация данных в журнале «Ведомость
контроля за рационом питания» (по каждому объекту школа, дётекий сад).
- контроль за качеством поступающих продуктов питания и продовольственного сырья.
- контроль за условиями поставки продуктов питания и продовольственного сырья,
-контроль за прохождением гигиенического обучения персонала с последующей
аттестацией в соответствии с требованиями санитарных правил.
3. Назначить бракеражную комиссию.

mailto:sverdlowo@vandex.ru

3.1. Бракеражная комиссия в МБОУ «Свердловская СОШ им. Героя Советского Союза
Мякишева И.С.» в составе:
- Елисеева Татьяна Геннадьевна - директор школы;
- Ильина Ирина Николаевна - шеф-повар;
- Ильина Наталья Геннадьевна - фельдшер ОВП с. Свердловское (по согласованию);
- Оболенская Наталья Валерьевна - заместитель директора по ВР.

В случае отсутствия одного из членов комиссии в состав комиссии включить - Другову
Светлану Леонидовну, специалиста по ОТ.

3.2. Бракеражная комиссия в филиале МБОУ «Свердловская СОШ им. Героя Советского
Союза Мякишева И.С.» - «Малокарзинская школа» в составе:
- Елисеева Татьяна Геннадьевна - директор школы;
- Канышева Иляна Степановна - шеф-повар;
- Черепанова Жанна Ивановна - старший воспитатель детского сада;
- Ильбыбаева Ирина Геннадьевнаа - фельдшер ФАП д. Малые Карзи (по согласованию);
- Скрипова Анжелика Анатольевна - заведующая филиалом МБОУ «Свердловская СОШ
им. Героя Советского Союза Мякишева И.С» - «Малокарзинская школа».

В случае отсутствия одного из членов комиссии в состав комиссии включить - Скрипова
Николая Леонидовича, специалиста по ОТ.

3.3. Бракеражная комиссия в филиале МБОУ «Свердловская СОШ им. Героя Советского
Союза Мякишева И.С.» - «Барабинская школа им. Героя Советского Союза
И.И.Черепанова» в составе:
- Елисеева Татьяна Геннадьевна - директор школы;
- Сыскова Алёна Валерьевна - шеф-повар;
- Федяков Александр Иванович - фельдшер ФАП с. Бараба (по согласованию);
- Тихомирова Евгения Анатольевна - заведующая филиалом МБОУ «Свердловская СОШ
им. Героя Советского Союза Мякишева И.С» - «Барабинская школа им. Героя Советского
Союза И.И.Черепанова».

В случае отсутствия одного из членов комиссии в состав комиссии включить -
Маслакову Ольгу Яковлевну, педагога-организатора.

3.4. Бракеражная комиссия структурного подразделения МБОУ «Свердловская СОШ им.
Героя Советского Союза Мякишева И.С.» - детский сад с. Свердловское в составе:
- Жолтоножко Любовь Викторовна - старший воспитатель;
- Семенюк Татьяна Викторовна - шеф-повар;
- Ильина Наталья Геннадьевна - фельдшер ОВП с. Свердловское (по согласованию);
В случае отсутствия одного из членов комиссии в состав комиссии включить - Заводову

Анну Евгеньевну, воспитателя детского сада.

3.5. Бракеражная комиссия структурного подразделения МБОУ «Свердловская СОШ им.
Героя Советского Союза Мякишева И.С.» - детский сад с.Бараба в составе:
- Омелькова Наталья Владимировна - старший воспитатель;
- Чебыкина Светлана Николаевна - повар;
- Федяков Александр Иванович - фельдшер ОВП с. Бараба (по согласованию);
В случае отсутствия одного из членов комиссии в состав комиссии включить -

Кардашину Наталыб Николаевну, воспитателя детского сада.

4. Бракеражным комиссиям осуществлять проверку поступающих продуктов и
проводить проверку готовой продукции за 30-40 минут до начала реализации в
присутствии изготовителя и проводить записи в бракеражных журналах о сырой и готовой
продукции. . ... ■
5. Бракеражным комиссиям в своей деятельности руко8одст®рбат^сц Положением о
бракеражной комиссии, нормативными документам^^^^^^^'и^^дептур блюд,
технологическими картами и требованиями к качеству//^# «•. s
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой, f /

• ill
Директор Hik&jibi-

V. ♦ ‘
Vs

•»
•V

А
А’Л =1

/г гг
*./Т-Г. Елисеева,

у Л*ГкЧу.. '''''А,* й А*”

о
г о е? »
о X